第４号様式（第８条関係）

議 事 録

会議名 第 5回寒川町地域自立支援協議会

開催日時
令和５年２月１日（水）

（書面会議にて開催）

開催場所 書面会議にて開催

出席者名、欠

席者名及び

傍聴者数

・委 員：大西委員、長谷川委員、山根委員、長田委員、

瀧本委員、小川原委員、露木委員、田代委員、

井地委員、浅野委員、飛騨委員、榎本委員、

城戸委員、鈴木委員、金子委員、中野委員、

内藤委員、小松委員、髙橋委員、井上委員

・傍聴者：書面会議のためなし

議 題

１．委嘱状の交付

２．報 告

（１）第４回寒川町地域自立支援協議会会議結果について

３．議 題

（１）議事録承認委員について

（２）児童期支援ネットワークワーキンググループ活動報告

（３）令和５年度寒川町地域自立支援協議会のスケジュール（案）につい

て

４．その他

決定事項

・議事録承認委員について

 金子明委員、内藤傑委員に決定

・児童期支援ネットワークワーキンググループ活動報告

 活動報告書にて報告

・令和５年度寒川町地域自立支援協議会のスケジュール（案）について

 スケジュール（案）について承認

議事の経過

別紙のとおり

公開又は非

公開の別

公開

非公開の場合その

理由（一部非公開

の場合を含む）

配付資料

資料 1 令和4年度第 4回寒川町地域自立支援協議会議事録

資料 2 令和4年度第 2回児童期支援ネットワークワーキンググ

ループ議事録

資料 3 令和5年度寒川町地域自立支援協議会等（令和 5年 7月～

令和 6年3月）のスケジュール（案）

(その他配布物 )

令和 4年度第 5回寒川町地域自立支援協議会  承認・意見用紙

議事録承認委

員及び議事録

確定年月日
金子明委員、内藤傑委員

（令和５年３月６日確定）

質問・意見に対しての方針等

各委員の発言に多くの課題があることを知りました。
それぞれの立場からの意見は重く、ワーキンググループ活動が
重要であると強く感じました。

今後の検討事項の「支援ツール作成」について。次回参考資料
に小学校、特別支援学校、児童発達支援事業所で使用されて
いる支援シート・アセスメントシートをご用意いただき、説明をお
願いします。

ワーキンググループで使用する資料等につきましては、ワーキン
ググループ委員の皆様のご意見を踏まえながら座長と事務局で
検討してまいりたいと思います。

ひまわり教室さん等、保育に関する事業所から、児童用弁当受
注でつながっております。
同障がいサービス事業所として“食”に携わることで、何かしら協
力できることがあればと思います。

今後のワーキングの流れや、討議内容を見ると、サービスで解
決しない精神分野での課題と同じようなことが出ている。
支援を行う際の基本的な考え方の議論ではないかと感じた。

町自立支援協議会は全て（水）の開催予定ですが、他の曜日の
設定の可能性はありますか？

時間帯については、委員の皆様のご都合もあり、午後１時から
お願いさせていただいております。曜日については、必ず水曜
日と決まっているわけではございませんが、令和５年度について
はこちらのスケジュールで予定させていただきました。

案としては良いと思います。ただ計画ばかりだとその間町の課題
が扱いにくく、委員の交替も重ると途切れ途切れになってしま
う。細く長く何かテーマを決めてやりとり出来ると良いなと思いま
す。

通年では児童期支援ワーキンググループがございますが、協議
会で議題とすべきようなテーマがありましたら、必要に応じて随
時提示してまいりたいと思います。

６月から８月にかけて難病患者アンケート実施・分析とあります
が、７月上旬は特定医療費（指定難病）受給者証更新時期とな
り、茅ヶ崎市保健所保健予防課の窓口には難病患者やその家
族が窓口に来られます。アンケートの配布や周知についてご協
力できると思いますので、必要な際はご相談ください。

難病患者アンケート実施について、またご協力をお願いさせて
いただきたいと思います。恐れ入りますが、よろしくお願いいたし
ます。

質問・意見内容

令和４年度 第５回寒川町地域自立支援協議会　質問・意見集約表

議題
（２）

議題
（３）

協議会の委員の皆様のご意見も、ワーキンググループ内で紹介
してまいりたいと思います。